
182 ISSN 1677-7069 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO 

 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2014 

3  Nº 245, quinta-feira, 18 de dezembro de 2014 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

1º Termo Aditivo. Contrato Nº 29/2014. T.P. Nº 02/14-Contratante: 
Prefeitura Mun. de João Dourado Bahia, Emp. Contratada: ABC 
Construção Civil Ltda - ME; Contrato Nº 29/14 - Objeto: Prorrogação 
de 270 dias corridos no prazo de conclusão das obras, em decorrência 
de Atrasos na liberação dos recursos provenientes do TC nº 
PAC205248/2013, relativo à construção de 01 Quadra Escolar Co- 
berta com Vestiário no Bairro da Independência Sede deste Município 
conforme especificações do Projeto fornecido e aprovado pelo FNDE; 
Data de Assinatura 16/12/14 - Data de encerramento 12/09/15. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  203/2014 

 
PA nº 414/2014. SRP - Aviso. OBJ - Eventual fornecimento de água 

O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de 
licitação Pregão Presencial n°. 0065/2014, tipo: menor preço por lote, 
objeto: aquisição de medicamentos de uso geral, oral, tópico, of- 
tálmico, injetáveis, antibióticos injetáveis, anestésicos, bem como ou- 
tros correlatos, destinados à manutenção dos órgãos do Fundo Mu- 
nicipal de Saúde. Sessão dia 31/12/2014, às 14:00hs. Edital completo 
poderá ser lido na sede desta Prefeitura, de segunda à sexta, das 08:00 
às 12:00hs, ou adquirido mediante pagamento de taxa de R$ 20,00. 
Maiores informações serão obtidas pelo telefone: (77) 3473-1461. 

 

MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2014 

 
Torna público dia 12/01/2015, 10h, objeto é a Contratação de 

Empresa 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº 1/2014 

 
O Município de Ponto Novo realizará dia 10/02/2015 às 

10:00 horas, Concorrência nº 001/2014. Objeto: contratação de em- 
presa para prestação de serviços técnicos especializados visando o 
planejamento, a organização da realização de CONCURSO PÚBLI- 
CO de Provas, Títulos e Provas Didáticas para provimento dos cargos 
constantes no Edital de Convocação, Melhor Técnica e Preço.  O 
edital e seus anexos poderá ser adquirido no setor de Licitação, de 2ª 
a 6ª, das 08:00 às 12:00, tel: (74) 3677-1585. 

 
Ponto Novo-BA, 17 de dezembro de 2014. 

EDCARLA VIANA CARDOSO 
Presidente da CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO 

mineral - DIVERSAS SECRETARIAS. Abertura: 05/01/2015 às 09h. diente Especializada Para o Fornecimento de Material De Expe- (Uso de Rotina Diário e, Não Para Estoque), Visando Atender AVISO DE LICITAÇÃO o- 

Editais - Fone: 3612-3652 - 3612-3679 das 08 às 13h. Valor: R$10,00 
ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br. 

as Demandas das Secretarias. Edital na COPEL. Tel: (74) 9942-5577. 
Email:licitacaopmmcmorro@gmail.com- Divulgação dos demais atos 

CONCORRÊNCIA N 4/2014 

 

Juazeiro-BA, 17 de dezembro de 2014. 
LUCIGLEIDE PACHECO DOS SANTOS SILVA 

Pregoeira 
 

RETIFICAÇÃO 
 

No Aviso Pregão Presencial no- 201/2014, publicado no 
DOU, Data 16.12.2014, Seção 03, Página 243, onde se lê: Abertura: 
05/01/2015 ÁS 09H, leia-se: Abertura: 31/12/2014 ÁS 08:30H. onde 
se lê: Lucigleide Pacheco dos Santos Silva - Pregoeira, leia-se: Mª 
Verônica B. Melo Leal - Pregoeira. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 

 
A CPL da PM realizará na sede TP, menor preço, por em- 

preitada global em 05/01/2015 às 14h, para Prestação de Serviços na 
Construção do Estádio Municipal de Jussari, a ser realizado neste 
Município, T:(73)3624-1298. Edital na sede. Divulgação dos demais 
atos do certame do Diário Oficial: www.jussari.ba.io.org.br. 

 
Jussari-BA, 17 de dezembro de 2014. 

RODNEI OLIVEIRA DIAS 
Presidente da CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS 
 

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2014 

 
O Município de Lauro de Freitas - BA, através da pregoeira, 

devidamente autorizada pela Portaria N° 300/2014, ADJUDICA e o 
Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão Presencial - Nº 037/2014. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de 02 
(dois) veículos especiais tipo reboque prancha, capacidade para re- 
moção de veículos de passeio e utilitário. À empresa: MONTES 
CLAROS     TRANSPORTES     E     SERVIÇOS     LTDA.,     CNPJ: 
07.185.582/0001-77 valor global R$ 150.000,00 (cento e cinquenta 
mil reais). Período Contratual: Será de 12 (doze) meses. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2014 
 

O Município de Lauro de Freitas - BA, através da pregoeira, 
devidamente autorizada pela Portaria N° 300/2014, ADJUDICA e o 
Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão Presencial - Nº 029/2014. 
Objeto: Aquisição de água apropriada para consumo em garrafões de 
20 litros, solicitada pela Secretaria de Assistência Social, Igualdade 
Racial e Cidadania, do município de Lauro de Freitas. À empresa: 
AZZUX COMERCIAL LTDA - ME CNPJ: 01.741.726/0001-48 va- 
lor global R$ 28.704,00 (vinte e oito mil, setecentos e quatros reais). 
Período Contratual: Será de 12 (doze) meses. 

 
Lauro de Freitas-BA, 17 de dezembro de 2014. 

MÁRCIO ARAPONGA PAIVA 
Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 

do certame-Diário Oficial: www.doem.org.br/ba/morrodochapeu.. 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2014 
 

Torna público dia 12/01/2015, às 11h, objeto é a Contratação 
de Empresa Especializada Para o Fornecimento de Água Mineral 
Vasilhame de 20 Litros, 1,5 Litros, 500ml, 300ml E 200ml, Visando 
Atender As Demandas  dos Programas da  Secretaria de Desenvol- 
vimento e Assistência Social, As Escolas do Departamento de Ensino 
Fundamental, O Fundo Municipal de Saude e Demais Secretarias do 
Município. Edital na COPEL, tel (74) 9942-5577. Email: licita- 
caopmmcmorro@gmail.com- Divulgação dos demais atos do certa- 
me-Diário Oficial: www.doem.org.br/ba/morrodochapeu. 

 

Morro do Chapéu-BA, 17 de dezembro de 2014. 
JOACY ROCHA DE SOUZA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2014 

 
Tipo: menor preço por item. objeto: aquisição de ambulância tipo 
furgão. abertura: 30/12/2014, às 08:00h. local / edital / informações: 
sala de licitações, na sede da prefeitura, av. petrobrás, n°. 258, bairro 
- centro, de segunda-feira à sexta-feira das 07:00h às 11:00h. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2014-SRP 
 

Tipo: menor preço por item. objeto: registrar preços para futura aqui- 
sição de material gráfico. abertura: 31/12/2014, às 07:30h. local / 
edital / informações: sala de licitações, na sede da prefeitura, av. 
petrobrás, n°. 258, bairro - centro, de segunda-feira à sexta-feira das 
07:00h às 11:00h. 

 

Mucuri-BA, 17 de dezembro de 2014. 
ALAN RODRIGUES PEREIRA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2014 

Repetição 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI DO NORTE, torna 
público, para o conhecimento dos interessados, a republicação da TP 
nº 006/2014 que acontecerá às 10:30 horas, do dia 05 de janeiro de 
2015. Objeto: A aquisição 01 (um) caçamba basculante nova, com no 
mínimo, as seguintes características: Caminhão Truck Caçamba, com 
12  metros,  18  tabuas,  basculante  de  2  pistões,  cambio  fuller,  tra- 
çao6x2, Capacidade de 12 metros cúbicos. Maiores informações serão 
prestadas aos interessados no horário das 8h às 13h, na Prefeitura 
Municipal, sito a Praça Santo Antonio, 200 - 1º andar - Centro CEP: 
45.436-000 Pirai do Norte - BA contato - 73-3688-2109. 

 

Em 17 de dezembro de 2014. 
REINALDO DOS SANTOS 

Presidente da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO o- 

PA N° 170/2014. tipo menor preço/lote objeto: Contratação de em- 
presa de engenharia especializada para continuidade de construção de 
creche modelo tipo B FNDE, Programa PROINFÂNCIA, abertura: 
21/01/2015, 09hs, Tel. (73) 3021-1125 - Prado - BA. 16/12/2014. 

 
Prado-BA, 17 de dezembro de 2014. 
CHRISTIAN AMADOR RIBEIRO 

Presidente da COPEL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato Nº 471/2014. Prefeitura Municipal de Presidente Dutra - 
Bahia, inscrita no CNPJ 13.717.798/0001-39. TP 006/2014, firmou 
contrato com a empresa GFC - Construtora e Empreendimentos Ltda 
-  ME.  CNPJ:  20.889.357/0001-80,  no  Valor  de  R$  1.067.280,56 
(Hum milhão, sessenta e sete mil, duzentos e oitenta reais e cinqüenta 
e seis centavos), Objeto Construção de um Ginásio de Esportes, Prazo 
de  Execução  08  meses  a  partir  da  ordem  de  serviço.  Data:  2  de 
Dezembro de 2014. 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  6/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Presidente Dutra - Bahia, torna 
público que Homologou e Adjudicou o objeto do TP 006/2014, em 
favor da empresa GFC - Construtora e Empreendimentos Ltda - ME. 
CNPJ: 20.889.357/0001-80, Valor:  R$ 1.067.280,56  (Hum milhão, 
sessenta e sete mil, duzentos e oitenta reais e cinqüenta e seis cen- 
tavos). 

 
Presidente Dutra-BA, 2 de dezembro de 2014. 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  103/2014 

 
Torna público a publicação do Edital de Licitação PREGÃO 

PRESENCIAL N°103/2014, cujo objeto é Aquisição de Gêneros Ali- 
mentícios destinados para a Merenda Escolar da Rede Municipal - 
Creches, Pré-Escola, EJA, Ensino Fundamental e Mais Educação des- 
te Município. Fonte de Recursos: 115 Os interessados poderão ad- 
quirir o Edital com o custo unitário de R$ 20,00 na sede da Prefeitura 
Municipal, ao Largo Hildebrando Soares, 10, no horário das 8:00 as 
12:00 e das 14:00 às 17:00 horas, informações TEL: (75)3644-1906 - 
e-mail pmqueimadasba@hotmail.com. 

 
Queimadas-BA, 16 de dezembro de 2014. 

CLEIDSON ALVES DA CRUZ 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  7/2014 

 
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de 

Riachão do Jacuípe, Estado da Bahia, torna-se publico que foi rea- 
lizada Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 007/2014, ob- 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2014 PREGÃO PRESENCIAL N 61/2014 jetivando a Construção e implantação da Praça da Academia de 3º 
Idade, localizada na Praça Manoel Inácio do bairro: Jatobá, sede do 

O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de viços de 
Registro de preço para a contratação de empresa para prestação de ser- 

locação de veículos para o transporte escolar da Prefeitura Municipal de município  de  Riachão  do  Jacuípe/Bahia  -  Convenio  Nº0388791- 
licitação Pregão Presencial n°. 0064/2014, tipo: menor preço por lote, 
objeto: aquisição de medicamentos destinados à farmácia básica, bem 
como  outros  correlatos,  visando  manter  os  órgãos  do  Fundo  Mu- 
nicipal de Saúde. Sessão dia 31/12/2014, às 08:00hs. Edital completo 
poderá ser lido na sede desta Prefeitura, de segunda à sexta, das 08:00 
às 12:00hs, ou adquirido mediante pagamento de taxa de R$ 20,00. 
Maiores informações serão obtidas pelo telefone: (77) 3473-1461. 

Pojuca - BA. Data: 06/01/2015 - Hora: 08:00 - Local - Sede Prefeitura. Os in- 
teressados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão 
Permanente de Licitação, Praça Almirante Vasconcelos, S/N, Centro, Pojuca - Ba. 

 

Pojuca-BA, 17 de dezembro de 2014. 
RAFAEL DOS SANTOS FERREIRA 

Pregoeiro 

61/2012 - Ministério do Esporte, tendo como vencedora A Empresa: 
Ecko Construtora e Comercio Ltda. CNPJ: 19.846.470/0001-07. Valor 
Global R$ 241.734,36 (duzentos e quarenta e um mil setecentos e 
trinta e quatro reais e trinta e seis centavos). 

 
Riachão do Jacuípe-BA, 18 de junho de 2014. 

SHIRLENE SOARES LIAL 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014121800182 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-12-18T09:24:43-0300




